MANUTENÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS.      REF. 

SOLICITAÇÃO    1.391  -   SECR. MUN. DE ADMINIST. E GESTÃO 

DE PESSOAS

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

260.000,00 (DUZENTOS E SESSENTA MIL REAIS)  NA(S) 

DOTAÇÃO(ÕES): 

07.01.09.271.0202.2167 C O M P L E M E N T A Ç Ã O  D E 

APOSENTADORIA - RGPS

3.1.90.01.00 APOSENTADORIA E REFORMAS

APOSENTADORIAS E PENSÕES- 

COMPLEMENTAÇÃO RGPS
0906

R$  128.000,00

3.1.90.03.00 PENSÕES

APOSENTADORIAS E PENSÕES-

[...]

PARA ATENDER DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS.      

REF. SOLICITAÇÃO    1.397  -   SECR. MUN. DE ESPORTE E 

LAZER

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

1.311.000,00 (UM MILHÃO TREZENTOS E ONZE MIL REAIS)  

NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

06.01.04.122.0190.2007 DESPESAS COM PESSOAL E 

ENCARGOS

3.1.91.13.00 O B R I G A C O E S  PAT R O N A I S 

INTRAORÇAMENTÁRIA

PROPRIA0000

R$  80.000,00

11.01.18.122.0185.2007 DESPESAS COM PESSOAL E 

ENCARGOS

3.1.91.13.00 O B R I G A C O E S  PAT R O N A I S

[...]

PROCESSO SEI FMJ.0000014/2025.      REF. 

SOLICITAÇÃO    33  -   FACULDADE DE MEDICINA DE JUNDIAÍ

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

57.476,52 (CINQÜENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E 

SETENTA E SEIS REAIS E CINQÜENTA E DOIS CENTAVOS)  

NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

51.01.10.302.0191.8516 M A N U T E N Ç Ã O  E 

MODERNIZAÇÃO DO HOSPITAL 

UNIVERSITÁRIO

3.3.50.39.00 O U T R O S  S E R V I C O S  D E 

TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

CONVENIO PMJ 19/23 -